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' brejdede" mig,:'at at jeg li ivcle talt om luais 
kolossale. Overdrivelser; \ u  skål jeg ikke 
trætte hverken det e d e  Medlem eller det 
høje Ting med at oplæse Citater af lians Taler, 
det vilde være mig let at nævne Eksempler 
nok paa Overdrivelser fra hans Side. Jeg 
skal holde mig til en Eneste Det ærede Med- 
lem bebrejdede mig, at jeg havde opgivet 
det 'afgørende' Kærnepuiikt d : Folketings- 
parlamentarismen. Jeg havde strøget Kra- 
vet om Folketingets'; Overvægt paa Finans- 
loven; fordi;-jeg^'sagdepat hvis der ; hvert 
Aar skulde træff es/Afgørelse om Forhøjelse, 
væsentlig Forhøjelse : maaske af Formue- 
og Indkomstskatten paa Grundlag ai den  
Skala, som det ærede Medlem har fore- 
slääet, eller den, som det n ærede Medlem 
for Københavns 10de Valgkreds i, (Bang) 
har foreslaaet, troede j eg, at det vilde: føre 
t i l  ret stærke Kampe om Finansloven. Jeg 
har ikke en G-^g'^iidtält'-nögetj rom<,\ hvor- 
dan de Kampe vilde falde' udy j  eg har blot 홢. 
sagt, at det vilde medføre ret heftige Kampe. 
Men det véd det ærede Medlem sikkert meget 
godt selv vilde blive Følgen. lian kan 
ikke være saa naiv, leve i den Grad som 
en? Søjlehelgen;, hævet over al LivetsTum- 
mel? os Elendighed, at han 홢': ikke skulde 
vide det. Det ved jo ethvert Barn i landet;, 
enhver nogenlunde intelligent halvvoksen 
Drenge som læser Avis er y vil vide, 
at hvis der hvert Aar, 홢 홢 paa : [Finans- 
loven skulde afgøres væsentlige Ind- 
tægtsforhøjeiser af den, Art 1paa..et et saa- 
dant Grundlag som det ærede Medlems 
Skala/; altsaa ved Overenskomst mellem 
Folketing og <.,,Laiid§tiiig, vilde der frem- 
komme Kamp,' derom er der ikke Skygge 
af Tvivl. Det ",ån'det, som det ærede Med- 

I lem tillod sig at betegne paa den Maade, ] eg 
har nævnt, var min Udtalelse om, at den 
danske Parlamentarisme af 1901 var ikke 
saa rodfæstet og Folketingets forfatnings^ 
mæssige Overvægt ikke saa urokkelig som 
Undernùsets over Overhuset under den 
aarhundredgamle engelske Parlamenta- 
risme. Det er noget, som det ærede 
Medlem ved akkurat lige saa godt: -söm 

z, jeg, og som der heller ikke kan «herske 
Tvivl om mellem blot nogenledes forstan- 
dige Mennesker. Men der er saa meget, 
man siger i. Kampens Hede. Jeg tror i 
hvert Fald, at det, dét ærede Medlem her 
har sagt, virkelig hører ind under d'é 
kolossale Overdrivelsei, maaske f er det 
endda en af de alleikolossaleste, det 
ærede Medlem nogen Sinde har tilladt sig, 
hvilket vil sige noget,: dét indrømmer jeg. 
Nej,: selvfølgelig opgiver. jeg intet af Folke- 
tingets Overvægt paa Finansloven eller af 

Folketingsparlamontarismeri, ikke det mind- 
ste. Men man ticmmer/jhverken det: ene 
eller det andet ved at opstille aldeles fan- 
tastiske Lysbilleder, som; intetsteds have 
hjemme i Virkeligheden. Man fremmer 
paa det forfatningsmæssige Omraade som 
paa alle andre i sihe :Ideer; bedst ved at ,>se 
jævnt, sundt Og nøgternt paa Sagerne. 1 

Saa sagde det ærede t Medlem; at det 
var -haafeløsf/Geriimg. tale - mere om, 
hvorvidt Forsvarsskatten, var falden bort 
eller i ikke, , og her tale vi altsaa ikke om, 
hvorvidt Forsvarsskatten formelt er falden 
bort/ den har som bekendt aldrig bestaaet 
som, særlig Skat,' saa. d e n  kan ikke godt 
falde som saadan, men vi tale om, hvor- 
vidt den ter udlignet eller ikke. Ja,  det  er 
haabløs* Gerning for det ærede Medlem at 
tale mere derom, deri har han Ret. Over- 
for: de-«Tal, jeg fremførte, ; og som jeg 
skal tillade mig at rekapitulere, k a n  
der홢 overhovedet ikke diskuteres mere om 
den Ting. Det ærede Medlem kan natur- 
ligvis under sin Omtale af Rateskalaen 
trække enkelte Eksempler frem, som synes I , , 
at /støtte hans - Anskuelse, men. det, 홢 det , 
kommer an [paa,/ er Genneinsnitstallene, og 
naar- Indtægterne under 3,000 'Kr., som 
ére de Indtægter, »der ikke ramtes af For- 
svarsskatten/ - kun faa 29. pCt. Tillæg,/men: 
Indtægter 홢 paa fra 3,000 til 30,000 Kr. faa 
32 spGti og Indtægter over 30,000 Kr. 41 
pGt. Tillæg i Forhold til Skatteloven al 
1909" er; det derved klart og uigendriveligt 
bevist, at Forsvarsskatten bestaar, saa 
urørt som nogen.' Sinde. Ganske det 
samme er Tilfældet med Formuen,; Her 
findes Talleneikke >i. Motiverne, ,;men jeg 
har ladet dem ^opgøre paa samme Maade, 
som: det för de andres Vedkommende er 
gjort i- Motiverne. Naar man "da her tager 
Forholdet ganske rent, altsaa tager de 
Formuer, " som: ramtes af Forsvarsskatten, 
for sig i een Gruppe, og dem, som ikke 
ramtes if den,, i en: anden, giver det for 
dem, der ikke ramtes af Forsvarsskatten, 
Formuerne under 15,000 Kr., 33,3 pCt., og 
for den anden Gruppe 39,6 pGt. Tillæg i 
Forhold til' Skatteloven af 1909. 

u ;:Såa spu.rgte, Ydet ærede Medlem mig 홢 
og det ærede Medlem kan se saa uhyre 
Uskyldig u d ,  naar han- gør et saadant 
Spørgsmaal; a t  m a n  i  første Øjeblik næ- 
sten lader sig I dupere deraf홢:r - Hvad kan 
Regeringspartiet egentlig have imod den 
Skala, vi foreslaa? Skønt jeg ret ud- 
førligt havde udviklet det, var det umuligt , - ' ' 
for dét ærede Medlem at tænke sig/ hvad 
jeg kunde have imod den Skala. Jeg bli- 
ver da nødt til at gentage, ,at jeg bl, a, 
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